

19 listopada 2020



Komisja Samorządu Terytorialnego o komunikacji i doposażaniu jednostek ochotniczych straży pożarnych

Pod przewodnictwem radnego Macieja Gawina obradowała Komisja Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Ze względu na sytuację epidemiczną, obrady zrealizowane zostały w trybie zdalnym. Radni przyjęli informację o Regionalnej Infrastrukturze Informacji Przestrzennej oraz o projekcie Informatyzacji Placówek Medycznych, zaopiniowali projekty uchwał dotyczące m.in. wsparcia gmin w zakupie sprzętu gaśniczego i współfinansowania oraz powierzenia samorządom ościennych województw organizacji połączeń kolejowych na liniach międzyregionalnych. W dyskusji uczestniczyli wicemarszałek Marek Bogusławski oraz członkowie Zarządu Marek Jońca i Tomasz Jamka.

Radni Komisji Samorządu Terytorialnego zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany [Uchwały nr XXII/273/20](#) z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin na zakup średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych i ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Dyskutowali także nad projektami dwóch uchwał, które poddane zostaną głosowaniu podczas najbliższej sesji Sejmiku, a które dotyczą organizacji połączeń kolejowych na liniach międzyregionalnych. Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków - Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2020/2021. Wydała także opinię dotyczącą projektu uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz - gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2021.

Członkowie komisji wysłuchali informacji o Regionalnej Infrastrukturze Informacji Przestrzennej pn. System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego. Dzięki geoportalowi gromadzone są, przetwarzane oraz udostępniane petentom dane przestrzenne i opisowe, dotyczące m.in. ewidencji gruntów, planowania przestrzennego, zarządzania drogami, inwestycji turystycznych, ochrony zabytków, parków narodowych, tras rowerowych, ochrony przeciwpożarowej, przeciwpowodziowej i innych.

Radni zapoznali się także z informacją dotyczącą projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego” realizowanego w ramach RPOWŚ 2014-2020. Pozwala on na szybkie, bezpieczne i sprawne zarządzanie danymi dotyczącymi pacjentów świętokrzyskich szpitali powiatowych oraz jednostek służby zdrowia podległych marszałkowi, ucyfrowienie urzędzeń diagnostycznych, kontrolę dostępu, zabezpieczenie infrastruktury serwerowej i bazodanowej, wprowadzenie telekonsultacji i wideokonferencji.